
Бруто биланс за период од 02.01.2023 до 31.12.2023

Конто
Долгува Побарува Долгува Побарува

Моментална состојба Салдо

печатено на ден 23.02.2024
година

ЈOУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“

Опис

класа 1 
   1000  Жиро сметка 24.803.263,0028.125.979,00 3.322.716,00 0,00

   1011  Благајна на лекови 35.619,0035.860,00 241,00 0,00

   1012  Благајна на дневници 9.816,0010.330,00 514,00 0,00

   1013  Благајна на бензински бонови 54.029,00127.500,00 73.471,00 0,00

   1014  Благајна на други оперативни трошоци 45.801,0047.118,00 1.317,00 0,00

   120  Купувачи во земјата 166.493,00239.499,00 73.006,00 0,00

   1220  Побарување од купувачи за продадени
производи и услуги

24.740.842,0026.906.273,00 2.165.431,00 0,00

   1292  Исправка на вредноста на купувачите во
земјата

0,00694.390,00 694.390,00 0,00

   1500  Побарувања од вработени 145.265,00145.265,00 0,00 0,00

   1701  Побарувања од ддв 18% 0,000,00 0,00 0,00

   1702  Побарувања од ддв 5% 0,000,00 0,00 0,00

   174  Побарувања за платено данок од
добивка

527,006.230,00 5.703,00 0,00

   198400  Електрична енергија 1.131.641,001.131.641,00 0,00 0,00

   198402  Ѓубретарина 265.656,00265.656,00 0,00 0,00

   198405  Други комунални такси 0,0034.410,00 34.410,00 0,00

   198413  Течни горива 96.585,0096.585,00 0,00 0,00

   198414  Други материјали зав греење 2.860.870,003.589.053,00 728.183,00 0,00

   198431  Пошта 15.359,0015.359,00 0,00 0,00

   198432  Телефон и телефакс 11.867,0011.867,00 0,00 0,00

   198433  Други трошоци за комуникации 52.073,0052.073,00 0,00 0,00

   198441  Горива и масла 132.217,00134.827,00 2.610,00 0,00

   198442  Регистрација на моторни возила 5.852,005.852,00 0,00 0,00

   198501  Канцелариски материјали 65.055,0065.055,00 0,00 0,00

   198502  Списанија, весници и други изданија за
користење од страна на вработените

12.600,0012.600,00 0,00 0,00

   198503  Други административни материјали 6.500,006.500,00 0,00 0,00

1985050
 Униформи 84.134,0091.890,00 7.756,00 0,00

1985051
 Обувки 75.520,0094.058,00 18.538,00 0,00

   198506  Прехранбени продукти и пијалаци 8.487.852,008.531.231,00 43.379,00 0,00

198506/1
 Средства за хигиена на залиха 325.259,00340.299,00 15.040,00 0,00

   198507  Лекови и медицински материјали 291.643,00291.643,00 0,00 0,00

   198509  Материјали за поправки и одржување 904.964,001.125.433,00 220.469,00 0,00

198509/1
 Ситен инвентар и амбалажа 15.499,0015.499,00 0,00 0,00

   198600  Поправки и одржување на возила 10.338,0010.338,00 0,00 0,00

   198610  Дезинфекција,дезинсекција и
деритизација

412.464,00412.464,00 0,00 0,00

   198620  Поправки и одржување на други градби 660.418,00589.972,00 0,00 70.446,00

   198630  Поправки и одржување на мебел,
опрема и машини

99.117,00106.001,00 6.884,00 0,00

   1987/2  Други тековни расходи 2.863.852,002.875.852,00 12.000,00 0,00

   1987/3  Расаходи за привремени вработувања 1.862.518,002.020.975,00 158.457,00 0,00

   198710  Банкарски и осигурителни услуги 8.045,008.045,00 0,00 0,00

   198720  Правни услуги 201.663,00201.663,00 0,00 0,00

   198730  Здраствени услуги 49.010,0051.720,00 2.710,00 0,00

   198770  Други договорни услуги 312.773,00312.773,00 0,00 0,00

198801/2
 Купување на друга опрема 400.000,00400.000,00 0,00 0,00

   198810  Деловни објекти 1.669.036,001.669.036,00 0,00 0,00

   198900  Купување на мебел 1.000.000,001.255.318,00 255.318,00 0,00



Вкупно : 74.392.03582.164.132,00 7.842.543,00 70.446,00

класа 2 
   220  Обврски спрема добавувачи од земјата 25.825.688,0024.390.380,00 0,00 1.435.308,00

   290900  Пресметани други пасивни временски
разграничувања

220.808,00145.265,00 0,00 75.543,00

   296  Дел од вишокот на
приходите(добивката)за пренос во
наредната година

3.322.716,000,00 0,00 3.322.716,00

   296000  Дел од вишок од приходи (добивка за
пренос во наредна година)

3.305.735,003.305.735,00 0,00 0,00

   298001  Приходи од други услуги од сместување 27.600.663,0024.740.842,00 0,00 2.859.821,00

   29802  ПВР - даноци, такси 6.231,00527,00 0,00 5.704,00

   29804  Други неданочни услуги 239.499,00166.493,00 0,00 73.006,00

Вкупно : 60.521.34052.749.242,00 0,00 7.772.098,00

класа 3 
   3100  Залиха на нафта 0,0096.585,00 96.585,00 0,00

   3102  Залиха на прехрамбени продукти 8.081.884,018.249.849,01 167.965,00 0,00

   3105  Залиха на материјали за лична хигиена 300.118,00382.226,00 82.108,00 0,00

   3106  Залиха на материјали за поправка 636.735,00769.179,00 132.444,00 0,00

   3107  Залиха на отпадоци 58.666,0073.159,00 14.493,00 0,00

   3111  Залиха на облека и обувки 202.108,00450.822,00 248.714,00 0,00

   3119  Лекови на залиха 333.551,92645.386,92 311.835,00 0,00

   3600  Ситен инвентар на залиха 316.915,99886.155,99 569.240,00 0,00

   3620  Ситен инветар во употреба 116.655,071.394.627,07 1.277.972,00 0,00

   3650  Исправка на вредност на залихи на
ситен инвентар

1.394.627,07116.655,07 0,00 1.277.972,00

Вкупно : 11.441.26113.064.645,06 2.901.356,00 1.277.972,00

класа 4 
   420120  Патување во земјата -патни расходи 10.000,0010.000,00 0,00 0,00

   421110  Електрична енергија 1.131.641,001.131.641,00 0,00 0,00

   421130  Ѓубретарина 265.656,00265.656,00 0,00 0,00

   421240  Течни горива 2.957.455,002.957.455,00 0,00 0,00

   421310  Пошта 15.359,0015.359,00 0,00 0,00

   421320  Телефон и телефакс 11.867,0011.867,00 0,00 0,00

   421390  Други трошоци за комуникација 52.073,0052.073,00 0,00 0,00

   421410  Горива и масла (моторни возила) 132.217,00132.217,00 0,00 0,00

   421420  Регистрација на моторни возила 9.735,009.735,00 0,00 0,00

   423110  Канцелариски материјали 65.055,0065.055,00 0,00 0,00

   423120  Списанија, весници и други изданија за
користење од вработените

12.600,0012.600,00 0,00 0,00

   423190  Други административни материјали 6.500,006.500,00 0,00 0,00

   423310  Униформи 84.134,0084.134,00 0,00 0,00

   423320  Облека и обувки 75.520,0075.520,00 0,00 0,00

   423410  Прехранбени продукти и пијалоци 8.487.852,008.487.852,00 0,00 0,00

   423510  Лекови 323.643,00323.643,00 0,00 0,00

   423710  Средства за одржување на хигиена 325.259,00325.259,00 0,00 0,00

   423720  Други материјали за поправка 433.509,00433.509,00 0,00 0,00

   423810  Ситен инвентар,алат и др. материјали
за поправки

403.931,00403.931,00 0,00 0,00

   423990  Други материјали 15.173,0015.173,00 0,00 0,00

   424110  Поправки и одржување на  лесни возила 10.338,0010.338,00 0,00 0,00

   424210  Одржување на згради 971.498,00971.498,00 0,00 0,00

   424230  Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

169.234,00169.234,00 0,00 0,00

   424420  Поправки и одржување на софтверска и
хардверска опрема

135.704,00135.704,00 0,00 0,00

   424440  Поправки и одржување на друга опрема 99.117,0099.117,00 0,00 0,00

   425250  Осигурување на недвижности и права 39.768,0039.768,00 0,00 0,00

   425260  Осигурување на моторни возила 8.045,008.045,00 0,00 0,00

   425310  Правни услуги 201.663,00201.663,00 0,00 0,00



   425490  Други здравствени услуги 49.010,0049.010,00 0,00 0,00

   425640  Изработка на просторни и урбанистички
планови

24.000,0024.000,00 0,00 0,00

   425980  Надзор над одржување на изградбата 50.740,0050.740,00 0,00 0,00

   425990  Други договорни услуги 202.579,00202.579,00 0,00 0,00

   426210  Расходи за репрезентација 5.272,005.272,00 0,00 0,00

   426310  Семинари и конференции 15.558,0015.558,00 0,00 0,00

   426410  Објавување на огласи 250.152,00250.152,00 0,00 0,00

   426990  Други оперативни расходи 2.757.369,002.757.369,00 0,00 0,00

   427110  Привремени вработувања 1.857.246,001.857.246,00 0,00 0,00

   464990  Други трансфери 67.755,0067.755,00 0,00 0,00

   480190  Купување на друга опрема 400.000,00400.000,00 0,00 0,00

   481230  Реконструкција на деловни објекти 1.669.036,001.669.036,00 0,00 0,00

   483190  Купување на друг мебел 1.000.000,001.000.000,00 0,00 0,00

   495  Распоред на расходи 24.803.263,0024.803.263,00 0,00 0,00

Вкупно : 49.606.52649.606.526,00 0,00 0,00

класа 7 
   723119  Други помошни активности во

образованието
16.431,0016.431,00 0,00 0,00

   723719  Други услуги од сместувања 28.109.548,0028.109.548,00 0,00 0,00

   791  Расоред на разликата меѓу приходите и
расходите

28.125.979,0028.125.979,00 0,00 0,00

Вкупно : 56.251.95856.251.958,00 0,00 0,00

класа 8 
   800  Остварен вишок на приходи-добивка

пред оданочување
3.322.716,003.322.716,00 0,00 0,00

   809  Распоред на вишокот на приходите 
пред оданочување

3.322.716,003.322.716,00 0,00 0,00

   811  Даноци од вишокот
приходите-добивката

527,00527,00 0,00 0,00

   821  Нето вишок на приходите - добивка по
оданочување

3.322.716,003.322.716,00 0,00 0,00

   829  Распоред на нето вишокот на
приходите-добивка по оданочување

3.322.716,003.322.716,00 0,00 0,00

Вкупно : 13.291.39113.291.391,00 0,00 0,00

класа 9 
   9010  Фонд на залихи на материјали 11.553.361,929.929.978,92 0,00 1.623.383,00

Вкупно : 11.553.3629.929.978,92 0,00 1.623.383,00

Припремил,
Одобрил,

МП
Офелија Крстевски

Дејан Стојановски

В К У П Н О       С И Т Е       К Л А С И  :

277.057.872,98 277.057.872,98 10.743.899,00 10.743.899,00

Долгува Побарува Долгува Побарува

Моментална состојба Салдо


